
Boże Ciało 2023 

 

8 czerwca 2023 roku w Toruniu odbyły się uroczystości związane z Bożym
Ciałem. Uczestniczył w nich Prezydent Torunia Michał Zaleski.

Punktualnie o godzinie 9 wierni diecezji toruńskiej zgromadzili się w Katedre śś.
Janów, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta, której przewodniczył biskup
Wiesław Śmigiel. Następnie ulicami Zespołu Staromiejskiego przeszła procesja, w
której uczestniczyli: Prezydent Torunia Michał Zaleski oraz radni Dagmara Tuszyńska
i Karol Maria Wojtasik. Wierni z Katedry ruszyli najpierw do Kościoła pw. Maryii
Panny, potem do Kościoła pw. Świętego Ducha, a następnie ulicą Szeroką i Królowej
Jadwigi do Kościoła św. Jakuba. Ostatni ołtarz zlokalizowany był w Kościele
Garnizonowym.

Boże Ciało (inaczej - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa i Krwi
Pańskiej) to uroczystość liturgiczna ku czci Najświętszego Sakramentu. Wierni
szczególnie wspominają Ostatnią Wieczerzę i przeistoczenie chleba i wina w Ciało i
Krew Chrystusa. Boże Ciało obchodzi się w czwartek w oktawie Zesłania Ducha
Świętego, jest to więc święto ruchome. Tradycja jego obchodzenia została
zapoczątkowana w parafii Liege we Francji, której biskup Robert ustanowił to święto
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w 1246 r. w związku z widzeniami bł. Julianny z Cornillon. W 1264 r. papież Urban IV
bullą Transiturus rozszerzył to święto na cały Kościół dla uczczenia pamiątki
ustanowienia Najświętszego Sakramentu. Jednakże ze względu na śmierć Urbana IV
bulla ta nie została ogłoszona, a tym samym święto nie zostało ustanowione. Uczynił
to dopiero papież Jan XXII.

W Polsce po raz pierwszy święto Bożego Ciała wprowadził biskup Nanker w 1320 r. w
diecezji krakowskiej. Tradycyjnym elementem polskich obchodów jest uliczna
procesja z Najświętszym Sakramentem, podczas której dzieci sypią kwiaty.
Zatrzymuje się ona kolejno przy czterech ołtarzach, przy których czytane są
fragmenty z każdej z Ewangelii związane tematycznie z Eucharystią.

fot. Sławomir Kowalski
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